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x° 2.—VI. aastakäik. 

Inetu nähe. 
Wäga inetu ja siiski nii lewinenud nähe on kurja mandumine. 

Gn inimesi, kellel iga kolmas sõna on „turatl" Kirjanik V. P. nime
tab seda mõtte ja sõnawaesuseks, kui inimene wannub. Kui waenlane 
on saanud südamest rööwida kõik wäärtuslikumad ja pühamad, siis 
paneb ta asemele wandesõnad. Tersteegen oma laulus: ,Ma kum
mardan sind armuwägi" laulab: „OH, Jeesus oma püha nime, mu 
südamesse kirjuta!..." Kui see auline nimi meie südamesse otsekui 
tulikirjal on kirjutatud, siis kaowad wandesõnad. Kaob see nimi, 
paneb saatan oma nime asemele. Kelle nime me sageli nimetame,' 
sellega ligemat wahekorda ja sellele kuuluwust tunnistame. Kui 
sakslased igas olukorras terwitanad „tzeil Mler ! " siis annawad 
nad tunnustust oma juhile ja näitawad sellega, et nad tahawad 
olla oma juhi sõnakuulelikud alamad, nii ka manduja, hüüdes kuradi 
nime, tunnistab teda oma peremeheks. 

Kuis langeb mõnegi muidu kena wälimusega ja haritud mehe 
ja naise kõlbline wäärtus meie silmis, kui ta suust korraga mustad 
wandesõnad wälja lendawad. Kõlblise inimese kõned on ka puhtad, 
sest sõnad on sageli meie siseelu peegliks. On sõnad kasimatud, siis 
ta ei saa olla hing puhas. 

Seega paljastab manduja mitte ainult oma siseelu ja sõnade-
waesust, waid oma hinge mustust. 

Sama inetu ja walus nähe on ka Jumala nime kergemeelne 
tarwitamine t^nes ja hüüatus lausetena: „OH sa Jumal!" ja muud 
sarnased hüüatused on pühaduse labastamine ja Issanda au sõima
mine, kes on öelnud „Sina ei pea Issanda, oma Jumala, nime mitte 
asjata suhu wõtma, sest Jumal ei jäta seda mitte nuhtlemata, kes 
tema nime kurjasti pruugib." Jumal on püha ja püha on ta ta 
nimi. Kas pole palju õnnetusi ja hädasid meie elus just sellest tin
gitud — karistusena. 

Mõni ütleb: „See on waid harjunud komme. Ega ma ise süda
mes seda ei mõtle!" harjunud wõib ta olla, tuid see ei Wabanda 
meid Jumala ees. 3a et ta enam on tui harjumus, seda näeme 
siis, kui tahame sellest mädaneda. Keegi mees ütles: Tahtsin oma 
lõuga seda inetut wiisi maha jätta, tuid sedaenam weel see wõitis 
mind — wandusin wiimaks tui wares aiateiba otsas. Kuid kui 
hakkasin Jumalat paluma, siis alles sain sellest lahti." Nii see on, 
wabanemine on sisemise uuenduse tagajärg. Kui süda saab uueks. 
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siis muutub ka meel, elu ja sõnad. Kui süda on häälestatud tae
wale elu saatejaama lainepikkuse järele, ilmneb elus ja kõnedes 
tacwane jumalik meel ja kõned. 

Jeesus ütleb. „Aga inimene peab aru andma kohtupäewal igast 
tühjast sõnast, mis ta suust wälja tulnud." 

„Sinu sõnust peab sind hukka mõistetama " 

„Pöörmata" tuulikud. 
Et tuulikud jahwatada wõiksid, siis peawad nad oma tümadega 

wastu tuult seatud olema, purjed tümadel üles tõmmatud ning 
masinawärt olema jahwatamisea korraldatud. Kui mölder seda 
teeb, wõib tuul purjed haarata, tiiwad pöörlema ja sisemise märgi 
töötama pauna. Weski, mis pole nii seatud, ei saa jahwatada, 
kuigi oleks kõige parem tuul. Aü peab ta kristlane pöörduma Püha 
Waimu tuulte poole, awama oma kõrwad ja meeled, ning kõrwal-
oama kõik takistused, mis keelawad tal waimulikus elus tegutse
mise ja arenemise. Ainult süs wõib Püha Waim oma tööd edasi 
.wiia. Paljud aga, kes endid kristlasteks nimetawad, pöörawad Õn
nistegijale selja, sulewad kõrwad ja südame ewangeeliumile, ega 
taha oma lemmit-pattude kettidest wabaneda. Sellepärast ei pääse 
Jumala töö neis edasi. Nad wõiwad olla wäga tegewad ilmalikes 
asjades, aga ei tee midagi tulusat Jumala riigile. 

Nagu teatatakse, kutsus jumalasalgaja Charles Bradlaugh kord 
tuntud jutlustaja awalikule waidlustoosolekule teemal: „Kas on 
ristiusk õigel" Wastus oli: „Ma teen ettepaneku teistsuguseks oma
päraseks esinemiseks. Ma toon sada meest ja naist, kes ristiusu läbi, 
mida ma kuulutan, on wabanenud joomisest ja teistest pattudest ja 
Teie wõite wiis kaasa tuua, kui Teil see wõimalik, kes selle abil, 
mida Teie kuulutate, sarnasest elust on wabanenud!" Vi tarwitseksa 
lisada, et sellest waidluskoosoletust midagi wälja ei tulnud. 

Kes teab paremat? 
Kelleltki kord küsiti, millest see on, et ta weel wõib Jeesusesse ja 

Piiblisse uskuda. Sellele wastas ta: Ma ei wiska head enne ära, 
kui ma pole midagi paremat asemele saanud. Andke mulle mingi 
parem raamat kui Piibel ja ma panen Piibli kõrwale." 

Edu saladus-
Jutustatakse, et mõned ärimehed läkitasid kord neile ärimees

tele, kes kõige paremini olid edasi jõudnud, ringkirja küsimusega, 
kuidas ärimees peaks alustama oma ala, et edasi jõuda maailmas. 
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Nad said suurel hulgal wastuseid ja suurem osa neist, nii usk
matuna, kui see ka näib, algasid: 

„Nõudke es i teks J u m a l a r i i k i ! " 
3a siis jätkati: Nii saawutatakse edu. See pääseb edasi, kes ei 

püüa rikkaks saada, waid otsib Jumala armu." 
Edasi seletati: Kui soowid edu, siis ole kindla iseloomuga, oma 

himude isand, harjuta enese ärasalgamist, hoidu unise oleku sa haja
meelsuse eest, samuti harrastuste killustamisest paljudele erialadele 
ning tühiseid wäljaminekuad. Ole kõige wähemasti täpne ja hoolas. 
Mida wõid teha, seda tee hästi. Ole hoolas ja wastupidaw. Wali 
hoolega oma abilised ning tutwusring, ole kindel ning sõbralik. 

Ahenduses sellega tuleb meele ap. Pauluse sõna: Jumalakartu
sest on kõiges kasu, sest tal on sellesmase ja tulewa elu tõotus." — 
1. Tim. 4:8. Awa siis oma süda jumalikule saladusele, mis on lu
nastus Jeesuses Kristuses. Selles on kõige edu alus, iga töö ja 
wõidu tõeline jõud. 

KaMlle. 

Kui soowime enam armastust, siis armastagem ise rohkem. 

Kes midagi ei tee, on ligi ülekohtu tegemisele. Mitte paluda 
tahta wiib — mitte paluda wõimisele. 

Wiltens. 

Kurat lubab meeleldi, et inimesed usundiga mängiwad. 

Mitte see, kellel palju ideesid on, waid kellel on weene, wõib 
saada suurmeheks. 

Ei ole ainustki sündinud tõsitristlast, waid aiuult uuestisün
dinud. 

Nitzsrhe. 

Kas on kaardimängimine sa tantsimine patt? 
küsiwad paljud. Wastust sellele küsimusele annab äsja 
ilmunud broshüür 

„Tants ja kaardimäng" 
Eriti põnewate ning wapustawate tõsiasjade ettetoomi
sega on seal Piibli seisukohalt seda küsimust lahendatud. 
Soowitaw jagamiseks eriti noortele ja lastewanemaile. 
tzind tO s., to ets. alates a 7 s. Tellige ja lewitage. 
Tellida saab selle lehe toimetajalt. 
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Wiisi l : Urmas Jeesus, armastaja. P. 264. 

Sinu nimel, armas Jeesus, Seda tundi algame. Tule, nii kui 
öelnud oled, Ise meie kestele; Oma Püha Waimu läbi Meie südant 
pühitse, Ei sind waimus ja ka tões Kummardada wõiksime. 

K o o r : Wägede Iehoowa Jumal, Sinu ees tõik seisame, 
Anna oma nime pärast, Mis su käest nüüd palume! 

Armastuses kokku köida Meeled ja ka südamed, Et kui ühe 
ihu liikmed Oleksime ühendud; Ahendus meil annab jõudu Kõr-
betee peäl kõndides Kurja wõita, head teha Sinu Püha Waimu 
wäes. 

2. 

Wiisi l : Jeesus tule minule. P. 59. 

Issand, kanna oma last Aita teda wägewast, Kõigis elu wõit
lustes, Minu ainus abimees. 

K o o r : Kanna, kanna, Kanna mind su rüppe sees, Kui 
kõik kõigub minu ees, Olo sa mu abimees. 

Sa, mu kindel warjupaik, tzoiad mind kui kilp ja mõõk, Sinu 
armu hõlma all Julge on su nõder tall. 

Wiisil : Wõitle hästi, tui sind Jumal. P. 6b. 

Gn sul ruumi Jeesusele Kes su eest on surma läind? Kopu
tab ja tahab sisse, Oled talle lahti teind? 

K o o r : Ruumi autuningale Eneses nüüd walmista, 
Temale tee süda lahti, Palu sisse astuda. 

Gn sul aega Jeesusele, Kui ta arm siin kutsub sind? Täna 
Tema häält weel tuuled, tzomme on ehk hiljaks jäänd. 

Anna ruumi, anna aega Täna oma Jeesusel'! Pea läheb 
süda kõwaks, Pea waitib armu hääl. 

4. 

Wiisil,: See aea on tõest' ukse ees. P. 208. 

Kui kaua lased kutsuda, tzing kui weel elu saada? ' Kas 
tahad taewast põrguga, Siis meelel wahetada? Miks Jeesusest ei 
hooli sa, Kes sind on ostnud werega? Ta juure rutta täna! 

Kui kaua lased kutsuda 3a uinud patu süles? Pea surma öö 
saab tulema; Nüüd ärka, ärka üles! Miks liha rahus laiskled sa, 
Kui Jumal kutsub armuga, Seal walges taewa saalis? 

Wastutaw toimetaja ja wäljaandja Peeter S ink . „Wõta ja loe" hind ä 2 senti; 
10 tüll i —1b senti. I lmub 1 X tuus. Maksab aastas 30 s., V2 a. 20 s.. wttlismaale 
60 s. aastas. Tellige, lewitage ja paluge I Toetusi traktaatmisjoni heats, tellimisi ja 
kaastöid saata toimetaja aadressil — Päikese 5—7, Tallinn. Tel. 446—22, raha 

posti jookswale arwele ur. 353. 
I lmub 9. Weebruaril 1937. 

^ — ^ ^ , . ^ ^ 


